4

Licitações e Contratos

PODER EXECUTIVO

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras
e Contratos, da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna
pública a SUSPENSÃO “SINE DIE” da Concorrência 003/2022.
Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital, contendo
as novas datas e horários, será comunicada oportunamente
por meio dos mesmos veículos de imprensa. CONCORRÊNCIA
Nº 003/2022 - PROCESSO Nº 2334420/2021. ID
(CIDADES): 2022.077E0600022.01.0061. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS VIAS, CALÇADAS,
ESCADARIAS E DRENAGEM PLUVIAL, NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO DA REGIONAL 01 – BAIRROS CENTRO,
DO MOSCOSO, FONTE GRANDE, ILHA DO PRÍNCIPE,
PARQUE MOSCOSO, PIEDADE, SANTA CLARA E VILA RUBIM,
NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES. Informações no e-mail:
prcontadini@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037.
Patricia do Rosario Contadini Callado – Presidente da Comissão
de Licitação. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da
Central de Licitações, Compras e Contratos. Leonardo Amorim
Gonçalves – Assessor Especial da Central de Serviços. Vitória,
20 de junho de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações,
Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão
Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social. O edital estará
disponível nos sites https://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/ e
www.portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 116/2022 - PROCESSO Nº 1872578/2022. ID
(CIDADES): 2022.077E0600022.01.0082. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DISPENSER,
GARRAFA TÉRMICA E TELEFONE SEM FIO. Início de entrega das
propostas: dia 23/06/2022. Final de entrega das propostas: às
09:30h do dia 06/07/2022. Abertura das propostas e sessão de
disputa: às 10:00h do dia 06/07/2022. Informações no e-mail:
lcsmartins@correio1.vitoria.es.gov.br e licitavitoria@gmail.com.
Telefone.: (27) 3382-6037. Luciana Campos Santiago Martins -
Pregoeira Municipal Suplente. Anckimar Pratissolli - Autoridade
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos.
Cintya Silva Schulz -Secretária Municipal de Assistência Social.
Vitória, 20 de junho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de
Prestação de Serviços nº 269/2022. Processo Administrativo
n° 2239515/2022. Dispensa de Licitação (Compra Direta)
nº 64/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.09.0031.
Contratada: ELEVADORES NACIONAL DO BRASIL LTDA. Objeto
do Contrato: prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva do elevador, instalado no centro de artes e esportes

(Nove mil, trezentos e sessenta reais). Vigência: de 12 (doze)
meses, a contar de 04/07/2022. Data de assinatura do Termo:
14/06/2022. Dotação Orçamentária: 11.02.08.244.0006.2.0039
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39.16 – Fonte de Recursos:
1.001.0000.0000. Nota de Empenho: 3088-000. Gestor:
Isabela Finamore Ferraz, matrícula: 629375. Fiscal: Vanessa
Santos Machado, matrícula: 616001. Parecer Jurídico (PGM):
799/2022, constante dos autos.

SECRETARIA DE CIDADANIA,
DIREITOS HUMANOS E TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Aditivo 07 ao
Contrato de Prestação de Serviço nº 373/2017. Proc. Adm.
nº 7560882/2015 (licitatório) – 6813484/2017 – 1254050/2022
(SEMCID). Pregão Eletrônico nº 040/2016. Ata de Registro de
Preços nº 125/2017. Contratada: SVA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
ARMADA EIRELI. Objeto do Contrato: prestação de serviços de
vigilância patrimonial armada e desarmada. Objeto do Aditivo:
1.1 - Conceder reajuste de 10,06% (dez, vírgula, zero, seis,
por cento) sobre o valor dos itens uniformes e equipamentos,
referente à variação do índice IPCA/IBGE no período de
01/2021 a 12/2021, com vigência a partir de 01/01/2022. - 1.2
- Conceder repactuação de acordo com a Convenção Coletiva

nº ES000028/2022, a contar de 01/01/2022. - 1.3 - Reajustar

centavos), de acordo com o a Resolução do Conselho Gestor
dos Sistemas de Transportes Públicos Urbanos de Passageiros
da Região Metropolitana da Grande Vitória - CGTRAN/GV
nº 001/2022, a contar de 09/01/2022. Valor do Aditivo:

e sete centavos). Vigência: a partir da assinatura (09/06/2022).
Dotação Orçamentária: 17.01.04.122.0025.2129 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.37.03 - Fonte de Recurso: 1.001.0000.0000,
2.001.0000.0000. Nota de Empenho: 180-000. Data de
Assinatura do Termo: 09/06/2022. Pareceres Jurídicos (PGM)

constante dos autos.

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ADITIVO

Resumo de Termo Aditivo, em atendimento ao artigo 61,
parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Aditivo 10 ao
Contrato de Prestação de Serviço nº 213/2018. Processos
Administrativos: 7560882/2015 (Licitatório) – 2149160/2018
(Contratação) - 1250496/2022 (SEGES). Pregão Eletrônico
nº 040/2016. Ata de Registro de Preços nº 125/2017. Contratada:
SVA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ARMADA EIRELI. Objeto do
Contrato: prestação de serviços de vigilância patrimonial armada
e desarmada. Objeto do Aditivo: 1.1 - Conceder reajuste de
10,06% (dez, vírgula, seis por cento) sobre o valor dos itens
uniformes e equipamentos, referente à variação do índice IPCA/
IBGE no período de 01/2021 a 12/2021, com vigência a contar
de 01/01/2022. 1.2 - Conceder repactuação de acordo com a

Trabalho e Emprego nº ES000028/2022, a contar de 01/01/2022.

reais e vinte centavos), de acordo com o a Resolução do
Conselho Gestor dos Sistemas de Transportes Públicos Urbanos
de Passageiros da Região Metropolitana da Grande Vitória -
CGTRAN/GV nº 001/2022, a contar de 09/01/2022. Valor do

e seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais e dez centavos).
Vigência: a partir da assinatura (14/06/2022). Dotação
Orçamentária: 48.01.04.122.0025.2.0129 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.37.03 - Fontes de Recursos: 1.001.0000.0000
/ 2.001.0000.0000. Nota de Empenho: 282-000. Data de
assinatura do Termo: 14/06/2022. Pareceres Jurídicos (PGM)

constante dos autos.